Comissão  e spec ia l  de  Ava l i ação  e
Monitoramento dos Projetos do COMDEDICA;

e)    pessoas físicas ou entidades privadas
com fins lucrativos.

3.  DOS RECURSOS FINANCEIROS
3.1-  Os  recursos  financeiros  disponibilizados  por  este  edital
totalizam R$ 130.000,00  (cento e trinta mil reais) oriundos do
saldo remanescente de doações e repasses municipais efetuados
ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
São José do Norte, e serão repassados da seguinte forma:

a)      O COMDEDICA destinará  a

[...]

Colaboração poderá ser revisto para alteração de valores ou de
metas, mediante termo aditivo ou apostilamento ao plano de
trabalho original.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES
3.1   Obrigações do Município:

I.          Repassar o valor de R$ 172.235,12 (cento e
setenta e dois mil, duzentos e trinta e cinco
reais e doze centavos),  pelo período de 01º
fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025,
de  acordo  com  o  número  de  trabalhadores
contratados disponibilizados até o décimo dia
útil de cada mês, referente ao mês trabalhado;

II.           Emitir Ordem de Serviço assinada pela

[...]

restituídos à municipalidade, conforme análise
da comissão de acompanhamento e gestor da
Parceria.

CLÁUSULASÉTIMA  –  DO  REPASSE  E  CRONOGRAMA  DE
DESEMBOLSO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE repassará o valor mensal
máximo ao PROPONENTE a quantia de R$ 172.235,12 (cento e
setenta  e  dois  mil,  duzentos  e  trinta  e  cinco  reais  e  doze
centavos),  pelo  período  de  01º  fevereiro  de  2025  a  31  de
dezembro de 2025, de acordo com o número de trabalhadores
contratados, no presente exercício, de acordo com o plano de
aplicação, anexo I e II.

CLÁUSULA OITAVA– DO PRAZO: